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Vandra på Madeira 

 
 

Madeira, 7 nätter 
 
Vulkanaska och lava har gett Atlantens pärla Madeira en mycket näringsrik jord med frodig växtlighet. 
Denna ö är ett subtropiskt paradis som kan liknas vid en flytande trädgård. Oavsett tidpunkt på året 
blommar den ymnigt. Madeira är även en dramatisk ö med berg som stupar rakt ner i havet, vattenfall 
som kastar sig ut från klippor och trånga, svårframkomliga dalar. Många delar av öns bergiga och 
vulkaniska inre är fortfarande orörda. Klimatet är behagligt och vid kusten håller sig 
dagstemperaturen kring 20° C, förutom vinter och sommar. De flesta av Madeiras grödor odlas längs 
den soliga och välmående sydkusten. På den svalare och blötare nordsidan finns färre invånare men 
desto fler djur, dock inga ormar eller andra giftiga djur. Ön bevattnas av vattenkanaler, levador, som 
slingrar sig längs bergssluttningarna. Det finns sammanlagt cirka 2 150 km levador, varav några har 
funnits ända sedan 1500-talet. Längs levadorna kan man vandra och nå delar av ön dit inga andra 
vägar går.  
 
Vandra ger dig möjligheten att på egen hand gå längs några av de vackraste levadorna på Madeira, 
från Monte strax ovanför Funchal, via Machico i öster, till Santana på nordkusten. Under vandringen 
får du uppleva idyllisk, levande landsbygd, eukalyptusdoftande skogar, spännande tunnlar och höga 
djungelklädda bergstoppar med härlig utsikt över den blå Atlanten. Övernattning sker på bra hotell vid 
havet samt ett par nätter i charmiga små byar en bit upp från havet. Vi transporterar ditt bagage 
mellan hotellen och du bär bara den packning du behöver för dagen. 
 
 
Dag 1 – Ankomst till Madeira 
Under vår, försommar och höst kan du flyga 
med SATA direkt från Stockholm Arlanda och 
Köpenhamn. Från den senare flyger även 
Cimber Sterling direkt till Funchal på Madeira. 
Flygen går en gång per vecka i vardera 
riktning. Annars finns bolaget TAP via 
Lissabon. Oavsett när du landar på Madeira så 
möts du av representant från vår 
samarbetspartner som tar dig till Hotel 
Orquidea i Funchal. Landar du inte alltför sent 
har du möjlighet att efter check-in avsluta med 
vandring längs strandpromenaden eller i den 
charmiga gamla staden, kanske följd av middag 
på en trivsam uteservering.  
 

Funchal 
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Dag 2 – Funchal 
Under din första dag på Madeira får du 
möjlighet att utforska den underbara lilla 
staden Funchal. Det finns mycket att se i den 
vänliga staden. Kanske du tar en promenaden 
till katedralen, 
Cathedral Sé och 
vidare till Mercado dos 
Lavradores, 
arbetarnas marknad. I 
denna frodiga och 
välsorterade marknad 
kan du hitta olika 
sorter av frukter, 
grönsaker, blommor 
och örter. Det finns 
även flera museer i 
Funchal, ett tips är att besöka Story Center där 
du får uppleva hur Madeira kom till och mera 
om dess historia. Framåt eftermiddagen 
kanske du göra ett besök på någon av stadens 
vinkällare för att provsmaka Madeira vinet.   
För dig som vill se mera av omgivningarna 
utanför Funchal finns många möjligheter. 
Kanske du tar tillfället i akt och följer med 
någon av båtarna som ligger vid hamnen ut på 
havet för att spana efter valar och delfiner. För 
dig som vill se mer av Funchals omgivningar 
finns många alternativ.  Ta gärna tillfället i akt 
och följ med någon av båtarna vid hamnen för 
att spana efter valar och delfiner. För 
upptäckter av öns övriga delar finns flera 
guidade rundturer. Eller så kan du lätt ta dig 
upp till den botaniska trädgården för att lära 
dig om Madeiras tusentals sköna växter.  
Kvällen avslutar du lämpligen med en 
välsmakande måltid på någon restaurang och 
en skön kvällsvandring längs den levande 
hamnpromenaden.  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dag 3 - Monte - Camacha längs Levada 
dos Tornos 
Efter frukost är det dags att lämna Funchal.  
Du lämnar ditt bagage i receptionen och tar 
bara med dig det du behöver under dagens 
vandring. Från gamla staden tar du linbanan 
upp till det välkända samhället Monte. Här kan 
du bl.a. besöka den vackra kyrkan Nossa 
Senhora do Monte, vars tvåtornade fasad 
blickar ut över öns huvudstad, innan du startar 
din vandring längs Levada dos Tornos. Den 
första timmens vandring går i huvudsak genom 

ljuvligt doftande eukalyptusskog med inslag av 
lagerträd. Därpå passerar du ett parti som av 
många upplevs som hisnande. Denna 
svindlande del av levadan kan du dock lätt 
undvika genom att ta in på en stig vid sidan om 
levadan, vilken du åter ansluter till i nästa by. 
Därefter fortsätter leden genom några 
stillsamma byar och en levande landsbygd. 
Slutligen når du det lilla samhället Camacha 
med sitt härliga torg och Estalagem Café 
Relogio där du checkar in för natten. Camacha 
och dess omgivning är känt för sin korgslöjd. 
Kanske avslutar du dagen med ett besök i 
stadens stora korgbutik fylld med allehanda 
flätade föremål. 
Lätt vandring - 15 km, ca 4 tim 

 
 
Dag 4 - Camacha – Portela/Santo da 
Serra längs Levada dos Tornos och 
Levada da Serra do Faial 
Den andra dagens vandring börjar med en 
sluttande brant backe ner till Levada dos 
Tornos och fortsätter därefter längs denna 
levada. Dagens vandring är lätt rent fysiskt, 
men kan bitvis vara hisnande då den under 
några korta sträckor stupar brant vid sidan av 
stigen. Vandringen bjuder på underbara vyer 
över jordbruksterrasser, Camacha, Porto 
Novodalen och det blånande havet i sydöst. Du 
vandrar genom några tunnlar där du kommer 
att behöva ficklampa. Denna etapp kallas av 
många för passionsfruktsvandringen eftersom 
den går genom ett ljuvligt grönskande område 
med passionsfruktträd. Strax innan Levada dos 
Tornos kastar sig ner i en dal lämnar du denna 
levada för att via byvägar ta dig upp till Levada 
da Serra do Faial. Här kan du välja att lämna 
vandringen och vandra in till Sanot da Serra 
för att göra vandringen kortare. Levada da 
Serra är en av Madeiras längsta levador, som 
dock till större delen är torrlagd. Vandringen 
längs levadan är lätt och går genom skogar, 
innan du till slut når den vackert belägna byn 
Portela. Härifrån kan du antingen ta lokalbuss 
eller taxi ner till Machico vid havet, där du 
tillbringar följande två nätter.  
Medelsvår vandring, 17 - 23 km,  
cirka 5 - 7 timmar 
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Ponta de São Lourenço 

Dag 5 – Machico - Maroços – Levada do 
Caniçal - Machico 
Efter frukost tar du lämpligen lokalbussen till 
Maroços, cirka 10 minuter bussresa, där 
vandringen börjar. Du följer levada do Caniçal 
som byggdes 1949 för att förse lantbruks-
områden kring Machico och Caniçal med 
vatten under torra perioder. Denna levada är 
lätt att vandra då det inte förekommer några 
partier som framkallar svindel och då 
sträckningen endast innehåller en tunnel (på 
20 – 30 meter) som du lätt passerar utan 
lampa.  Längs levadan växer mimosaträd och 
därför kallas den för mimosalevadan. Längre 
ner i dalen möts du av terrassodlingar som 
slingrar sig fram längs de branta dalsidorna 
och här möter du lokalbefolkningen som 
arbetar på odlingarna eller färdas längs med 
levadan. Levadan slutar vid landsvägen innan 
tunneln till Caniçal. Härifrån följer du 
antingen gatan ner tillbaka till Machico och 
Hotel Dom Pedro Baia eller fortsätter ut på 
berget för att njuta av utsikten mot Madeiras 
östligaste punkt, Ponta de São Lourenço, med 
dess klippbranter. Väl tillbaka i Machico 
föreslår vi att du avslutar dagen med att äta en 
god middag vid Playa de Machico. 
 Lätt vandring – 13 - 17 km, 4 - 5 timmar 
 

 
 
Dag 6 – Machico – Refereta - Levada do 
Castelejos källa – São Roque do Faial 
Dags att lämna Machico för vidare färd och 
vandring mot den norra delen av ön. Från 

Machico följer du med bagagetransporten till 
Refereta där dagens vandring börjar. Från 
Refereta till Cruz är levadan lättvandrad. Du 
färdas genom ett stillsamt jordbrukslandskap 
med en fantastisk utsikt över havet och den 
välkända Örnklippan. Väl framme i Cruz 
fortsätter du till Levada do Castelejos källa. 
Efter att ha vandrat alldeles inpå de bofastas 
hus letar sig nu levadan in längs östra sidan av 
den imponerade Ribeira de São Roquesdalen. 
Du kan se husen i Pico do Cedro Gordo på 
bergsryggen mitt emot och vid klart väder ser 
du även höga toppar som Pico Ruivo och Pico 
do Arieiro. Du har en vidunderlig utsikt längs 
dalen ner mot kusten och får uppleva hela 
tvärsnittet av Madeira mellan havet och de 
högsta bergen, en oförglömlig syn. Dalen 
smalnar härefter av och du närmar dig 
levadans källa som mynnar ut bakom ett 
jättelikt klippblock. Efter en paus vid den 
porlande källan är det dags att vandra tillbaka 
till korsningen ovanför Cruz och vidare ner till 
Porto da Cruz där värden från hotellet i São 
Roque do Faial möter dig för en kort transfer 
upp till hotellet i den lilla byn.  
Lätt vandring – 18 km, ca 5 timmar 
 

Levada tunnel 
 
Dag 7 – São Roque do Faial - Pico das 
Pedras – Queimadas – Levada Cova da 
Roda – Calderão Verde – Ihla/ Santana 
Efter frukosten följer du med bagagetranspor-
ten som tar dig tillbaks till Pico das Pedras där 
dagens vandring börjar. Vandringen går idag 
ut med Levada Cova da Roda som är en av 
Madeiras vildaste och mest dramatiska 
vandringsturer. Levadan är bitvis inhuggen i 
bergssidan och du passerar flera tunnlar så 
ficklampa är ett måste. Vid starten i Pico das 
Pedras är stigen bred. Du vandrar genom en 
skog av japansk cypress, europeisk bok och 
ceder med hängande grenar. Härefter når du 
Queimadas. Efter Queimadas smalnar stigen 
av och skogen blir djungellik. Utsikten är 
vidunderlig och bitvis är terrängen svindlande 
brant. Trots de branta bergssidorna är 
vandringen trygg då den kantas av staket. 
Levadan passerar en magisk fors och fortsätter 
in i den vilda dalen Ribeira Grande. Du 
passerar fyra tunnlar varav en av dem har en 



Vandra på Madeira, 7 nätter.  4(7) 

sidoöppning med en fantastisk vy över dalen. 
När du vandrat en bit längs en nybyggd del av 
levadan når du Caldeirão Verde som ligger i en 
sidodal till den stora huvuddalen, Ribeira 
Grande. Här kan du besöka det höga, vackra 
vattenfallet och svalka dina fötter i det kalla 
vattnet samtidigt som du äter ditt lunchpaket. 
Efter uppehållet följer du levadan tillbaka 
några kilometer och lämnar den sen för att 
vandra ner mot den idylliska byn Ihla. Här kan 
du välja att avsluta vandringsdagen och ta en 
taxi in till Santana eller så fortsätter du nerför 
en brant gammal stig till havet. Därefter 
vandrar du uppåt till en av Madeiras mest 
fotograferade vyer. Quinta du Furuão, och 
vidare utmed asfalterad väg in till Santana med 
ditt boende för sista natten. 
Medelsvår vandring – 15 - 21 km, 5 - 7 
timmar 

 Levada Cova da Roda 
 

Dag 8 – Hemresa 
En vecka går fort och har du möjlighet 
rekommenderar vi att du stannar ytterligare 
några nätter eller kanske en vecka. Du kan ta 
färjan över till grannön Porto Santo med sin 9 
km långa sandstrand, eller så kanske du 
stannar kvar på Madeira och bor på något av 
hotellen vi erbjuder på följande sidor. Om du 
inte har möjligheten att stanna så är det nu 
dags för hemresa. En taxi hämtar dig och kör 
dig till flygplatsen för vidare resa till 
Skandinavien.  

Reservationer 
Vi reserverar oss för eventuella förändringar av 
vandringarna då väder och vind kan påverka 
val av led och vandring. Vi reserverar oss även 
för eventuellt fullbokade hotell. 
 
Resor 2012 
Enligt dina önskemål under perioden  

6/1 – 23/12 2012 
 
Bästa tiden för vandring är september - 
november och mars - juni. 
 
 

Under sommarmånaderna kan det bli upp mot 
+ 30°c och lite jobbigare att vandra på den 
södra sidan av ön. En stor del av vandringen 
går dock i skog och skugga undan solen. Under 
vintermånaderna december till februari är 
temperaturen behaglig, men det regnar och 
blåser betydligt mer än den övriga tiden på 
året. På de högre höjderna är det avsevärt 
kallare med ibland t.o.m. snö på de högsta 
topparna. 
 
Pris  
6/1 – 23/12 2012 
4 725: -/person i delat dubbelrum 
7 460:-/person i enkelrum 
 
Under jul, nyår och påsk tillkommer extra 
avgifter, kontakta oss för pris. 
 

Antal deltagare 
Minimum 2 person (vid färre än 2 personer, 
samt vid flera än 10 personer kontakta oss för 
en offert). 
 
I priset ingår  

 Boende 7 nätter inklusive frukost i: 
Funchal (2 nätter), Camacha, Machico 
(2 nätter i rum med utsikt över 
staden), São Roque de Faial och 
Santana. 

 Transfer:  
Madeira flygplats – Funchal  
Machico - Refereta  
Porto da Cruz - São Roque do Faial  
São Roque do Faial - Pico das Pedras  
Santana– Madeira flygplats/Madeira 
centrum. 

 Linbaneresa: Funchal – Monte 
 Bagagetransport:  

Funchal – Camacha,  
Camacha – Machico,  
Machico –São Roque do Faial,   
São Roque do Faial - Santana. 

 Resplan, med anslutningstider och 
instruktioner om var hotellen är 
belägna   

 Ledbeskrivning  
 Inplastade kartblad, 1:40 000.  

En uppsättning per bokat rum. 
 Översiktskarta, 1:40 000, täcker 

hela Madeira. En karta per bokat rum.  
 Praktisk information  
 Engelsktalande jourservice. 
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Tillkommer 
Flygresan Skandinavien – Madeira tur och 
retur 
Luncher och middagar 
Egna utflykter 
Lokala buss-/taxiresor Portela - Machico och 
Machico - Maroços.  
Personliga utgifter 
 
Tillägg 
Hotel Dom Pedro Baia, Machico 
I grundpriset ingår standardrum med utsikt 
mot staden. 

 Tillägg Standardrum med utsikt mot 
stad och hav, SEK 215: -/person i 
dubbelrum 

 Tillägg Club-rum med utsikt mot hav, 
SEK 420: -/person i dubbelrum 

 
Svårhetsgrad  

 Vandringen är i genomsnitt lätt till 
medelsvår.  
Lätt eftersom vandringen längs 
levadorna är flack och du kan på flera 
ställen korta ner vandringarna med 
hjälp av alternativa vägar som du får 
ledbeskrivningarna.  
Medelsvår eftersom det till och från 
levadorna i regel är brant 
uppför/nerför. Dessutom har några 
partier av levadorna branter vid ena 
sidan och kan därför upplevas som 
hissnande.  

 Upp till 6 timmars vandring/dag. 
 Underlaget längs levadorna varierar 

från betong till trampad stig, vid regn 
kan det vara halt. Till och från 
levadorna är underlaget ofta asfalt 
eller grusväg. 

 Att följa levadorna är oftast enkelt, det 
är bara att följa kanalen. Till och från 
levadorna är skyltningen ibland lite 
sämre, men med färdhandlingarna får 
du beskrivning av vandringen. 

 Total sträcka att vandra: 83 - 94 km 
 
Boende 
Du bor på bra hotell med utmärkt läge. Alla 
rummen har dusch och toalett. För mera 
information se www.vandra.se 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Extra nätter Funchal 
Önskar du stanna ytterligare några dagar eller 
en vecka på Madeira före eller efter 
vandringsveckan kan vi erbjuda boende på 
följande hotell. 
 
Extra nätter Pestana Promenade Ocean 
Resort Hotel **** 
Pestana Promenade ligger vid havet i det 
välkända hotelområdet Lido i Funchal. Lido 
området är ett lugnt område i de västra delarna 
av Funchal. In till de centrala delarna av 
Funchal går du på 20 minuter eller så tar du 
lokalbuss eller taxi. Hotellet har 190 rum, alla 
fullt utrustade med de faciliteter du kan önska 
dig av ett 4-stjärnigt hotell. Classic Seaview 
rummen har balkong och fin utsikt över havet. 
På hotellområdet finns utom- och inomhus 
pool, spa avdelning, jacuzzi, bastu, turkiskt 
bad, gym, två restauranger och bar. För mera 
information se: www.pestana.com  
 

 
Pestana Promenade poolområde 

 
6/1 – 26/2 2012 
555: -/person och natt i dubbelrum 
1 005: -/person och natt i enkelrum 
 
27/2 – 1/4, 23/4 – 16/7 och 26/8 – 31/10  
2012 
640: -/person och natt i dubbelrum 
1 175: -/person och natt i enkelrum 
 
2 - 22/4 och 17/7 – 25/8 2012 
755: -/person och natt i dubbelrum 
1 410: -/person och natt i enkelrum 
 
I ovan nämnda priser ingår  

 Boende i valt antal nätter inklusive 
frukost på Hotel Pestana Promenade i 
ett Classic Seaview rum.  

Det finns andra typer av rum kontakta oss om 
du vill veta mera. 
 
Transfer tillkommer 
270: -/person Hotel Pestana Promenade - 
Madeira flygplats 

 
Pestana Promenade, Classic Seaview rum 

 
 

http://www.vandra.se/
http://www.pestana.com/
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Extranätter Hotel Orquidea***, Funchal 
Hotel Orquidea ligger i Funchals centrum, nära 
många historiska monument, muséer, 
restauranger och affärer. Hotel Orquidea har 
76 rum med alla faciliteter du kan förvänta dig 
av ett modernt hotell. I hotellet finns ett café, 
en bar och en restaurang. Det finns även en 
takterrass med solstolar, parasoll och en bar. 
För mera information se: www.hotel-
orquidea.com 
 

 
Hotell Orquidea 

 
3/1 – 31/1 2012 
320: -/person och natt i dubbelrum 
510: -/person och natt i enkelrum 
 
1/2 – 30/4 2012 
365: -/person och natt i dubbelrum 
555: -/person och natt i enkelrum 
 
1/5 – 31/7 2012 
320: -/person och natt i dubbelrum 
510: -/person och natt i enkelrum 
 
1/8 – 15/9 2012 
350: -/person och natt i dubbelrum 
540: -/person och natt i enkelrum 
 
16/9 – 31/10 2012 
320: -/person och natt i dubbelrum 
510: -/person och natt i enkelrum 
 
I priset ingår  

 Boende i valt antal nätter inklusive 
frukost på Hotel Orquidea i Funchal. 

 
Transfer tillkommer  
270: -/person Hotel Qrquidea - Madeira 
flygplats  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Anslutningsresan 
Flygplatsen på Madeira heter Funchal och du 
kan flyga dit med SATA, som har direkt flyg 
från Stockholm Arlanda och Köpenhamn 
Kastrup en gång per vecka under vår, 
försommar och hela hösten. För dig som flyger 
från Köpenhamn Kastrup finns ytterligare ett 
direktflyg med Cimber Sterling. 
 
Det går även bra att flyga till Madeira och 
Funchal med TAP och byte i Lissabon, de har 
dagliga förbindelser. Vill du stanna extra dagar 
kan du med fördel kombinera SATA och TAP 
eftersom de har ett bra samarbete.  
 
Oavsett när du landar eller lämnar Madeira 
ingår transfer mellan flygplatsen och ditt 
hotell. 
 
I samband med bokning av vandringspaket 
meddelar du oss vilka flyg du planerar att ta, så 
lägger vi in dem i din resplan. 
Vill du ha hjälp med att boka resan till och från 
Madeira hjälper vi på Vandra till med att boka 
flygresan. Priser från 3 985: -/person. 
 
Eget ansvar 
All vandring arrangerad av Vandra sker på 
egen risk. Varken Vandra, lokal arrangör, 
lokala turistbyråer eller hotell kan ställas till 
ansvar för olyckor under vandringarna. Det är 
viktigt att du har fullgott reseskydd/reseför-
säkring och att du ser över ditt reseskydd.  
 
Försäkringar   
En förutsättning för att du skall få genomföra 
resan är att du har fullgott reseskydd. I 
Vandras researrangemang ingår inga 
försäkringar. Vill du ha hjälp med att 
komplettera ditt försäkringsskydd med 
avbeställningsförsäkring eller reseförsäkring 
hjälper vi dig via Gouda reseförsäkringar. 
 
Särskilda resevillkor 
För resor förmedlade av Vandra gäller 
Allmänna villkor för paketresor. Dessutom 
gäller Särskilda villkor. 
 
Bokning och information 
Vandra of Sweden AB 
Hjalmar Söderbergs väg 14A 
112 52 Stockholm 
Tel. 08 – 612 71 48   
Tel. 0705 – 15 30 95 
E - post: vandra@vandra.se 
www.vandra.se 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.hotel-orquidea.com/
http://www.hotel-orquidea.com/
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Översiktskarta vandring Madeira 

 
 
 

 

 
 

 


